联系电话 029-62819519

债券代码 1680495.IB

债券简称 16 陕高速债 02

名称 兴业银行西安经济开发区支行

办公地址 西安市未央路 122 号雅荷电信住宅楼

联系人 骆铮、李冠孚

联系电话 029-62819519

（三） 资信评级机构

√适用 □不适用

债券代码 139404.SH,1880145.IB

债券简称 18 陕高 Y1、18 陕高速可续期债 01

名称 中诚信国际信用评级有限责任公司

办公地址 北京市东城区南竹杆胡同 2号 1幢 60101

债券代码 1880215.IB,139459.SH

陕西交通控股集团有限公司公司债券年度报告（2022 年）

21

债券简称 18 陕交建可续期债,18 陕交

名称 中诚信国际信用评级有限责任公司

办公地址 北京市东城区南竹杆胡同 2 号 1 幢 60101

债券代码 2080154.IB、152498.SH

债券简称 20 陕高速债、20 陕高速

名称 中诚信国际信用评级有限责任公司

办公地址 北京市东城区南竹杆胡同 2 号 1 幢 60101

债券代码 139261.SH,1680403.IB

债券简称 16 陕高 01、16 陕高速可续期债 01

名称 中诚信国际信用评级有限责任公司

办公地址 北京市东城区南竹杆胡同 2 号 1 幢 60101

债券代码 1680477.IB

债券简称 16 陕高速债 01

名称 中诚信国际信用评级有限责任公司

办公地址 北京市东城区南竹杆胡同 2号 1幢 60101

债券代码 1680495.IB

债券简称 16 陕高速债 02

名称 中诚信国际信用评级有限责任公司

办公地址 北京市东城区南竹杆胡同 2号 1幢 60101

（四） 报告期内中介机构变更情况

□适用 √不适用

第三节 报告期内重要事项

一、 财务报告审计情况

√标准无保留意见 □其他审计意见

二、 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

√适用 □不适用

变更、更正的类型及原因，以及变更、更正对报告期及比较期间财务报表的影响科目及变

更、更正前后的金额。同时，说明是否涉及到追溯调整或重述，涉及追溯调整或重述的，

披露对以往各年度经营成果和财务状况的影响。

重大前期差错更正事项

（一）、对合并财务报表报表的影响

1.资产负债表项目

受影响项目
2021 年 12 月 31 日资产负债表影响

更正前金额 更正金额 更正后金额

陕西交通控股集团有限公司公司债券年度报告（2022 年）

22

货币资金 16,351,260,452.17 205,093.70 16,351,465,545.87

应收票据 17,974,005.46 950,000.00 18,924,005.46

应收账款 3,006,568,838.27 -399,083,268.63 2,607,485,569.64

预付款项 2,022,041,491.77 -3,960,148.74 2,018,081,343.03

其他应收款 7,532,816,401.38 1,845,689.39 7,534,662,090.77

存货 1,806,778,488.49 -163,714,943.58 1,643,063,544.91

合同资产 3,243,455,447.72 241,512,219.06 3,484,967,666.78

其他流动资产 286,912,400.11 9,431,928.49 296,344,328.60

投资性房地产 397,423,665.89 130,390,901.90 527,814,567.79

固定资产 485,743,683,207.18 -47,328,896.59 485,696,354,310.59

在建工程 17,401,579,442.80 -2,664,482.94 17,398,914,959.86

使用权资产 80,090,118.32 387,500.00 80,477,618.32

无形资产 608,027,420.78 -115,219,494.21 492,807,926.57

长期待摊费用 1,285,814,779.90 -157,279.79 1,285,657,500.11

递延所得税资产 109,899,527.70 -7,592,118.82 102,307,408.88

短期借款 526,750,000.00 9,251.65 526,759,251.65

应付票据 1,078,775,009.00 10,000,000.00 1,088,775,009.00

应付账款 7,582,482,428.89 -86,614,122.77 7,495,868,306.12

预收款项 481,830,937.58 5,808,322.01 487,639,259.59

合同负债 1,556,899,659.69 -16,933,321.86 1,539,966,337.83

应付职工薪酬 429,693,238.38 1,001,257.16 430,694,495.54

应交税费 385,752,479.02 -14,386,712.18 371,365,766.84

其他应付款 10,593,717,065.09 93,805,157.63 10,687,522,222.72

其他流动负债 16,430,791,437.49 15,978,795.28 16,446,770,232.77

递延所得税负债 11,935,464.79 -2,228,550.94 9,706,913.85

资本公积 73,845,851,285.93 -304,322,521.66 73,541,528,764.27

未分配利润 471,607,021.92 -55,168,902.30 416,438,119.62

少数股东权益 2,541,444,870.22 -1,945,952.78 2,539,498,917.44

2.利润表项目

受影响项目
2021 年度利润表影响

更正前金额 更正金额 更正后金额

营业总收入 42,341,163,728.06 -49,073,520.00 42,292,090,208.06

营业总成本 41,072,252,312.74 -62,461,110.08 41,009,791,202.66

营业成本 22,547,041,489.48 -54,758,584.25 22,492,282,905.23

税金及附加 473,447,126.24 -192,454.44 473,254,671.80

销售费用 780,638,966.16 491,359.17 781,130,325.33

管理费用 1,538,612,721.53 -5,412,407.95 1,533,200,313.58

研发费用 86,668,584.81 -2,409,595.58 84,258,989.23

财务费用 15,645,843,424.52 -179,427.03 15,645,663,997.49

陕西交通控股集团有限公司公司债券年度报告（2022 年）

23

信用减值损失 -189,231,709.58 -6,171,042.72 -195,402,752.30

资产减值损失 -16,489,928.01 -18,020,280.70 -34,510,208.71

资产处置收益 -1,963,070.65 -117,573.53 -2,080,644.18

营业利润 1,313,115,687.99 -10,921,306.87 1,302,194,381.12

营业外收入 148,197,754.63 647,591.84 148,845,346.47

营业外支出 79,326,942.96 -198,228.38 79,128,714.58

利润总额 1,381,986,499.66 -10,075,486.65 1,371,911,013.01

所得税费用 139,606,951.47 8,372,011.13 147,978,962.60

净利润 1,242,379,548.19 -18,447,497.78 1,223,932,050.41

归属于母公司所有者

的

净利润

1,114,669,767.28 -13,892,611.65 1,100,777,155.63

少数股东损益 127,709,780.91 -4,554,886.13 123,154,894.78

持续经营净利润 1,242,336,946.17 -18,447,497.78 1,223,889,448.39

综合收益总额 1,242,749,998.01 -18,447,497.78 1,224,302,500.23

归属于母公司所有者

的

综合收益总额

1,115,040,217.10 -13,892,611.65 1,101,147,605.45

归属于少数股东的

综合收益总额
127,709,780.91 -4,554,886.13 123,154,894.78

（1）应收账款：交通电子冲销暂估确认收入减少 138,916,348.25 元，工程技术主要为跨期

收入调整增加 59,492,385.71 元，科技集团因收入计量差异、重分类等事项调整减少

319,659,306.09 元；

（2）存货：科技集团因成本跨期调整减少 193,891,937.71 元，交通电子因暂估收入冲回，

调整增加存货 30,176,994.13 元；

（3）合同资产：科技集团因合同资产与应收账款重分类调整增加 209,228,311.65 元，交通

电子、工程技术因为质保金重分类调整增加 32,283,907.41 元；

（4）投资性房地产：科技集团重分类列示调整增加 132,806,839.72 元，计提投资性房地产

累计折旧 2,415,937.82 元；

（5）固定资产：科技集团重分类列示调整减少 47,560,852.02 元就，其他转固、计提折旧

等共计调整 231,955.43 元；

（6）应付账款：交通电子、工程技术为冲销暂估及重分类票据跨期调整及收入成本匹配等

调整减少 27,292,355.93 元，科技集团因成本跨期等调整减少 59,321,766.84 元；

（7）其他应付款：主要为科技集团总包项目管理费调整增加 94,604,875.31；

（8）资本公积：交通电子、工程技术期初净资产调整导致初始投资增加 25,501,983.14 元